
 
 

UCHWAŁA NR X/58/2025 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wierzbno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Węgrowie, Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce oraz dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gminy Wierzbno, Rada Gminy 
Wierzbno uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Wierzbno w 2025 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3823



Załącznik do uchwały Nr X/58/2025 

Rady Gminy Wierzbno 

z dnia 24 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WIERZBNO W 2025 ROKU 

Wprowadzenie 

Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowania, ochronę i opiekę – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wierzbno; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Wierzbnie; 

3) Programie – należy przez to rozumieć niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzbno w 2025 roku; 

4) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.). 

II. Cele i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, na terenie Gminy Wierzbno. 

2. Zadania programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter całoroczny, stały i następuje 
w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz w sposób nie zadający im cierpienia. 
Odłowieniu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której pozostawały. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt i transport do Schroniska dla zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec 
realizowane będzie przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” 05-300 Mińsk Mazowiecki, Zamienie ul. 
Leśna 23, w ramach podpisanej przez Gminę Wierzbno umowy. 

3. Zwierzęta będą transportowane odpowiednim środkiem transportu, zgodnie z wymogami ustawy. 

4. Bezpośrednio po odłowieniu bezdomnego zwierzęcia, a przed przewiezieniem do schroniska należy 
ustalić czy zwierzę nie jest oznakowane (zaczipowane). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3823



IV. Opieka w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy będą przyjmowane i utrzymywane w Schronisku dla zwierząt 
Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec realizowane przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” 05-300 Mińsk 
Mazowiecki, Zamienie ul. Leśna 23 w ramach podpisanej przez Gminę umowy, w celu zapewnienia im opieki 
do czasu ich adopcji. 

2. Schronisko realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację przyjętych zwierząt, nad którymi sprawuje 
opiekę, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na okres adaptacyjny. 

V. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) wójt poprzez: 

a) ponoszenia kosztów dokarmiania wolno żyjących kotów na terenie ich przebywania, za zgodą i w 
porozumieniu z właścicielami lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają; 

b) współpraca Gminy Wierzbno z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt; 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

d) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

2) w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących, leczenie 
i sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących przeprowadzana będzie przez lekarza weterynarii Gabinetu 
Weterynaryjnego Velvet Pieczara Joanna z siedzibą w Kałuszynie, ul. Warszawska 50/U1;05-310 
Kałuszyn. 

3) Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy u zgłaszających się mieszkańców, 
którzy chcą pełnić rolę opiekunów społecznych lub zapewnić im dom tymczasowy. Osoba, która zamierza 
zostać opiekunem społecznym wolno żyjących kotów winna jest złożyć stosowne oświadczenie, w którym 
zobowiązuje się m.in. do sprawowania należytej opieki. 

VI. Opieka nad zwierzętami gospodarskimi 

§ 6. Zwierzęta gospodarskie, z wyjątkiem bydła, będą przekazywane do gospodarstwa rolnego Pana 
Daniela Orzechowskiego w miejscowości Czerwonka-Folwark 47; 07-111 Wierzbno, natomiast bydło do 
gospodarstwa rolnego Pana Grzegorza Safiańskiego w miejscowości Krypy 25, 07-111 Wierzbno, gdzie będą 
miały zapewnioną opiekę i właściwe warunki bytowania - na podstawie umów zawartych przez gminę 
z właścicielami tych gospodarstw. 

VII. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych 

§ 7. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną realizuje 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” 05-300 Mińsk Maz., Zamienie ul. Leśna 23 w ramach podpisanej 
przez Gminę umowy. 

  

VIII. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Schronisko prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli zdolnych zapewnić 
bezdomnym zwierzętom należyte warunki bytowania i oddawania zwierząt do adopcji osobom 
zainteresowanym; 

2. Urząd prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, m. 
in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o poszukiwaniu nowych opiekunów na stronie internetowej Urzędu 
http://gminawierzbno.pl/ oraz poprzez stworzenie bazy informacji o osobach zainteresowanych przyjęciem 
bezdomnych zwierząt do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3823



3. W przypadku adopcji zwierząt ogłaszanych przez urząd gminy, Gmina zobowiązuje się do pokrycia 
kosztów kastracji lub sterylizacji zwierzęcia. Warunkiem sfinansowania przez Gminę zabiegu będzie 
wystąpienie: z wnioskiem przez właścicieli zwierzęcia. Zabieg sterylizacji lub kastracji wykonywany będzie 
przez lekarza weterynarii Gabinetu Weterynaryjnego Velvet Pieczara Joanna z siedzibą w Kałuszynie, ul. 
Warszawska 50/U1;05-310 Kałuszyn. 

4. Współdziałanie z organizacjami społecznymi oraz z mediami w zakresie poszukiwania nowych 
właścicieli zwierząt.  

  

IX.  Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów ma przeciwdziałać niekontrolowanemu rozrodowi bezpańskich kotów 
i psów w gminie, a tym samym zapobiegać bezdomności tych zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy weterynaryjnej 
Gabinetu Weterynaryjnego Velvet Pieczara Joanna z siedzibą w Kałuszynie, ul. Warszawska 50/U1;05-310 
Kałuszyn, lub w schronisku dla bezdomnych zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec realizowane przez 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” 05-300 Mińsk Maz., Zamienie ul. Leśna 23. 

3. Czynność usypiania ślepych miotów może być dokonana po stwierdzeniu przez lekarza faktu, że 
zwierzęta są ślepe, w sposób humanitarny, polegający na zadawaniu przy tym minimum cierpienia fizycznego 
i psychicznego. 

X. Finansowanie Programu 

§ 10. 1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet określa w nim nakłady na realizację zadań Gminy 
związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

2. W roku 2025 na realizację niniejszego Programu zaplanowano środki finansowe w wysokości 35 tysięcy 
złotych, wg tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację programu, jeżeli wymienione środki 
okażą się niewystarczające. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3823



Załącznik Nr 1 do 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Wierzbno w 2025 roku 

Lp. Zadania Jednostka realizująca Środki finansowe w zł. 
1 Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Wierzbno 

19 000,00 

2 Odławianie bezdomnych zwierząt 10 000,00 
3 Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 

zwierząt umieszczonych w schronisku 
2000,00 

4 Poszukiwanie nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt w tym pokrycie kosztów 
szczepienia oraz sterylizacji lub kastracji 
zwierząt adoptowanych 

800,00 

5 Usypianie ślepych miotów 200,00 
6 Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 

1 000,00 

7 Sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi, w tym ich dokarmianie 300,00 

8 Zakup karmy dla kotów wolnożyjących 200,00 
1000,00 9 Opieka nad kotami wolnożyjącymi poprzez 

leczenie i sterylizacja/kastracja 
10 Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich 

Gmina Wierzbno 

500,00 

Ogółem: 35 000,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 mgr Małgorzata Karczewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3823


	UCHWAŁA NR X/58/2025 RADY GMINY WIERZBNO z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WIERZBNO W 2025 ROKU
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	cyf. rz. II w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	cyf. rz. IV w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	cyf. rz. V w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 5 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	cyf. rz. VI w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	cyf. rz. IX w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	cyf. rz. X w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10



		2025-04-11T12:00:34+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




